
UCHWAŁA NR LI/1070/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do 
Republiki Federalnej Niemiec o reparacje 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzucić petycję w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Republiki Federalnej Niemiec 
o reparacje, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby składającej petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93924A6C-D2AB-4DAD-8811-0CD56987FC44. Podpisany

 

 

 

     
  

    

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/1070/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 9 września 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Gliwicach wpłynęła petycja o „uchwałę Rady 
Miejskiej o reparacje od Niemiec.” 

Wystąpienie zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), celem 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. 

Komisja zapoznała się z petycją na posiedzeniu w dniu 30 października 2023 r. uznając, że reparacje 
wojenne, rozumiane jako rekompensaty finansowe za straty i szkody spowodowane przez działania wojenne, 
stanowią przedmiot prawa międzynarodowego i uzgodnień między państwami. Podmiotem odpowiadającym za 
prowadzenie polityki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej jest Rada Ministrów, a reprezentantem 
Rzeczypospolitej Polskiej w stosunkach międzynarodowych jest Prezydent RP. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta odrzucenie 
przedmiotowej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93924A6C-D2AB-4DAD-8811-0CD56987FC44. Podpisany

   
  

 
 

    

  
  

      
 

      

  

Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/1070/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



